kalangan disebut-sebut sebagai mujadid hisab (pembaharu pemikiran hisab) lihat A.Mustadjib,
Aliran-aliran Hisab Falakiyah dalam Penentuan Awal Bulan Qomariyah, Jakarta: Tesis IAIN
Syarif Hidayatullah, 1988/Tidak diterbitkan), hlm.46

41 Sa’adoeddin Djambek. Pedoman Penentuan Jadwal Waktu Shalat Sepanjang Masa,
Jakarta: Bulan bintang th. 1974 M/ 1394 H, hlm. 32.

42 Lahir di Koto Tuo Ampat Bukit Tinggi. Dalam literature-literatur keislaman Indonesia
ia merupakan seorang yang terkenal sebagai ahli falak Indonesia. Salah satu karya beliau yang
juga menjadi referensi adalah jadawil Taqrirat fi Hisab al-auqot was amt al-Qiblat, (Singapore:
sin sheng press, 1373 H/ 1954 M), lihat Susiknan Azhari, Ilmu Falak (Perjumpaan Khazanah
Islam dan Sains Modern), Op.Cit, hlm 70.

43 Susiknan Azhari. Op.Cit, hal.70